
AD\881656LT.doc PE473.821v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Konstitucinių reikalų komitetas

2011/2191(INI)

26.10.2011

NUOMONĖ
Konstitucinių reikalų komiteto

pateikta Užsienio reikalų komitetui

dėl Kroatijos paraiškos tapti Europos Sąjungos nare
(2011/2191(INI))

Nuomonės referentas: Rafał Trzaskowski



PE473.821v02-00 2/4 AD\881656LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\881656LT.doc 3/4 PE473.821v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Konstitucinių reikalų komitetas ragina atsakingą Užsienio reikalų komitetą į savo pasiūlymą 
dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pripažįsta, kad plėtros ir ES integracijos stiprinimo procesai visada buvo vykdomi kartu ir 
kad plėtra nedarė neigiamo poveikio Sąjungos gebėjimui veikti, o pati skatino būtinus 
institucinius pokyčius;

2. su pasitenkinimu pastebi, kad įsigaliojus Lisabonos sutarčiai buvo išspręsti svarbūs 
instituciniai klausimai, sudarytos sąlygos tolimesnei Sąjungos plėtrai ir užtikrintas tinkamas 
platesnės Sąjungos funkcionavimas;

3. atkreipia dėmesį, kad ratifikuodama Stojimo sutartį Kroatijos Respublika ratifikuoja visus 
Sutarčių pakeitimus, kurie jos Stojimo sutarties ratifikavimo metu yra pateikti ratifikuoti 
ar patvirtinti valstybėms narėms pagal Europos Sąjungos sutarties 48 straipsnį, o būtent –
SESV 136 straipsnį bei, galbūt, numatytus protokolus dėl garantijų, kurių reikalavo Airija, 
ir dėl Čekijos išimties;

4. primena, kad finansinės plėtros pasekmės turi būti išsamiai aptariamos derybose dėl 
daugiametės finansinės programos 2014–2020 m. laikotarpiui bei dėl sprendimų, susijusių su 
Sąjungos nuosavų išteklių sistema;

5. pabrėžia, kad vidaus reformų, kurias Kroatija įsipareigojo vykdyti kaip dalį savo stojimo 
proceso įsipareigojimų, įgyvendinimas turi būti tęsiamas ir jai įstojus į ES; pabrėžia, kad 
yra svarbu didinti visuomenės informuotumą apie plėtros tikslus bei abipusę naudą, ypač 
atsižvelgiant į referendumą, būtiną pagal konstituciją, kuris Kroatijoje bus surengtas per 
30 dienų laikotarpį Kroatijos parlamentui priėmus sprendimą dėl Stojimo sutarties; 
pažymi, jog aiškinamoji kampanija dėl to, kad ji labai svarbi ir kad norėtųsi ilgalaikių 
teigiamų rezultatų, neturėtų būti vienašališka ir jokiu būdu klaidinanti, tačiau turėtų 
atkreipti dėmesį į būsimos narystės Europos Sąjungoje naudą ir įsipareigojimus;

6. atkreipia dėmesį, kad Stojimo sutarties laikinosiose nuostatose numatoma galimybė iki 
2009–2014 m. kadencijos pabaigos nesilaikyti reikalavimo dėl Sutartyse numatyto 
didžiausio leistino vietų Europos Parlamente skaičiaus; yra pasiryžęs tinkamu laiku iki 
2014 m. rinkimų pateikti pasiūlymą dėl sprendimo dėl naujos Europos Parlamento 
sudėties, vadovaudamasis ES sutarties 14 straipsnio 2 dalimi; primena, kad reikia 
atsižvelgti į visus susijusius institucinius stojimo aspektus bendrai;

7. atkreipia dėmesį į tai, kad Kroatijos Respublikos stojimo sutarties sudarymo procedūros ir
protokolų, kuriuos prašo įtraukti Airija bei Čekijos Respublika, teisinė bazė skiriasi –
atitinkamai ES sutarties 49 straipsnis ir ES sutarties 48 straipsnis, taigi jų neturėtų apimti 
vienas aktas; pabrėžia, kad abi procedūros gali vykti vienu metu, atkreipiant dėmesį į 
politinį susitarimą, įtrauktą į 2009 m. birželio ir spalio mėn. Tarybos išvadas; vis dėlto 
reikalauja, kad dėl jokios galimos abiejų procesų sąsajos jokiu būdu nebūtų vilkinama 
įstojimo data.



PE473.821v02-00 4/4 AD\881656LT.doc

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 24.10.2011

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

19
1
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Andrew Henry William Brons, Carlo Casini, Andrew Duff, Roberto 
Gualtieri, Enrique Guerrero Salom, Zita Gurmai, Stanimir Ilchev, 
Constance Le Grip, David Martin, Paulo Rangel, Algirdas Saudargas, 
György Schöpflin, József Szájer, Rafał Trzaskowski

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Sandrine Bélier, Zuzana Brzobohatá, Marietta Giannakou, Íñigo 
Méndez de Vigo, Helmut Scholz, Alexandra Thein


